dere, ei à nostris maximus haberetur honos: & quod eam opinionem apud nos iam olim vulgus imbibit, vt à Gothis descendentes omnium hominum nobilissimi censentur. Constat igitur ex sup. dictis esse commune diuerbium ac receptam traditionem, que viniendo vno de los Godos es hyodalgo: quod non distitet ipse Ioan. Garcia, inquit tamen, que no se funda en mucha verdad, ex legibus quas ibi refert quibus postea respondebimus. Si ergo ea est communis traditio Hispaniæ quam prædiximus, ab illa non est recedendum: hæc namque ¶ à maioribus nostris traditum est, ac proinde ferquendū more Iurifconsulti Vlpiani, in l. 1. ff. de officio quæstor. ibi. Et sane crebrior apud veteres opinio est, & ibi optime loan. Orosc. l. athenas, ff. de his qui not. infam. ibi, Et generaliter ita omnes opinantur, & c. Et in l. diuis, ff. de iur. patron. melior text. in c. nouimus, de ver. sign. ibi. Cum enim quidam antecessorum nostrorum super hoc consulti diuersa responderint, & quorundam sit opinio a pluribus approbata & c. Quod latissime probat amplians & limitans Ioan. Neuzian, in sua Sylua nuptial. lib. 5. n. 1. cum pluribus seqq. vol. 6. tract. & Auiles cap. 1. pratorum in gl. sel. m. n. 5. vbi quod ¶ etiam in foro conscientia & animæ communis opinio excusat, etiam si veritas se habeat in contrarium, secund. Paul. de Castro, quem refert (apud quem hoc inneno) & quod communis opinio sit sequenda in iudicando, vltra alios tradit etiam Bernardus Diaz, de Luc in reg. 107. & ibi eius additio. Id quod ¶ procedit præcipue in antiquis dubiis, in quibus DD. inter se dissentunt, quia tunc quæ plurius opinio fuerit, inquirendum est, secund. Abb. in c. 1. col. pen. de constit. quem refert & sequitur Ioan. Orosc. vbi sup. n. 8. & probatur in d. c. nouimus. Et ¶ ab opinione communi & crebriori calculo recepta, non est recedendum in iudicando nec in consulendo, vt notant Bart. & alij in l. f. C. de pena iudic. qui male iudic. sequitur plures referens Becc. conf. 80. n. 8. & inquit idē Becc. conf. 8. n. 24. id procedere, etiam si videatur casus legis in contrarium, citans in id Alex. in l. si conuenit, col. fin. sub n. 13. ff. de re iudic. dicentem, ¶ temerarium esse à communi opinione recedere, etiam quando contra eam videretur casus legis, intelligendo eandem legem in suo casu. Hoc tamen procedere possit verumque existeret, vbi casus legis expressus non esset contra communem opinionem, sed aliqua inductio vel subtilis ponderatio seu caualitio text. arg. l. penult. ff. ad exhib. vt cum Fel. hoc dicit & tenet Sylua nuptial. vbi sup. n. 67. vers. non tamen, secus vero quando communis opinio conuincetur per casum legis vel rationem concludentem, vt bene probat plures auctores citans Sylua nuptial. d. n. 67. in prin. & Ioan. Orosc. vbi sup. n. 9. & 15. dicens, quod cum casus ¶ legis aut iusta, aut vera ratio, aut consuetudinis interpretatio ad dubij decisionem prælo sit, necessaria non est communis opinionis auctoritas: quod in consuetudine contraria communi opinionis, etiam probauit cum Abb. quem refert Auilesis vbi sup. d. n. 15. in vers. vbi quoque, sed in nostra specie de qua agimus communis opinio præfata non est contra casum prædicti l. forijuzgo, vt inferius docebimus, sed conformis omnibus Chronicis generalibus Hispaniæ, ideo tenenda. Et præterea comprobatur ex Concilio V. Toletano, Canone II. vbi dicitur: Quoniam sunt inconsiderata quorundam mentes, & se minime capientes, quos nec origo ornat, nec virtus decorat, qui possim licenterque putant ad regalis maiestatis peruenire, sustinentibus rei causa nostra omnium cū

innocentione

innocentione diuina profertur sententia, vt si quis talia meditata fuerit, quem nec electio omnium præfecit, nec Gothica gentis nobilitas ad hunc apicem trahit, sit consortio Catholicorum priuatus. Ecce igitur Concilium Toletanum antiquissimum, quo idem decernitur quod l. præd. Gothorum forijuzgo statuit, à Ioan. Garcia relata in comprobatione suæ contra communem opinionis, & expresse nostram fulcit sententiam. Ex ¶ illo namque Concilio constat verba legis forijuzgo, ibi, Si non e de los Godos, e silo dalgo e noble: aliter se habere quam in ipso Concilio Toletano, latinis literis seu verbis conscripto: quod autem potius literæ Concilij standum sit, quam literæ legis materna lingua traductæ, nemō iure dubitabit. Litera igitur l. fori supra relata, aut errore non caret aut iuxta Concilium præd. intelligenda est: Concilium siquidem & lex præfata idem prope disponunt, præsertim iunctis verbis Concilij Toletani l. V. Canone vlt. & in 6. Conc. Tolet. relatis à D. Molin. lib. 1. de Hispan. primogen. c. 2. n. 11. Constat igitur ex prædict. Concilio V. Toletano, Canon III. nullum in regnum Hispaniæ præficiendum esse, quem neque electio omnium præfecerit, nec Gothiæ gentis nobilitas ad hunc apicem traxerit. Nec dicitur, que sea de los Godos e hidalgo, e nobles, sed de la nobleza de la gente Gothica, para excluir a los que no fueren de su origen, vt patet ibi. Quos nec origo ornat, nec virtus decorat. Euidenter igitur ibi probatur, que la gente Gothica y sus decendientes indistinctamente son nobles y hidalgos: pues los que no tienen esta origen, no pueden presumir que han de ascender a la dignidad de ser Rey. Pnes el refran, o maxima comun por España, que los que vienen de los Godos son hidalgos, me nos sufrio distincion de Godos, sino que indistinctamente esta recibidos, que como vno decienda de los Godos, es hyodalgo notorio. Ex ¶ sequētib. sit ante Pelagium, Regnum Hispaniarum, vique ad Roderici infelicitis tempora, electione profus non successione constare: tamen aliud existimauerit Pal. Rub. de iusta obtent. reg. n. Nau. 6. p. §. 10. A Rege autem Pelagio, vique ad nostra tempora alia cepit esse forma regnandi, quia ex successione iure maioratus & primogenituræ regnum defertur, secund. Pal. Rub. vbi supra 6. p. §. 9. dicente ¶ tempore Pelagij à Gothis lege generali sancitum fuisse, quod si rex fuisset Catholicus, primogenitus eius, atque ante obitum patris decedente primogenito, secundo natus, & sic per ordinem quantumque minimæ fuisset ætatis, in regnum subliteretur: si autem defecet filius masculus, statim se, vt filix eodem ordine ad regni successione admitterentur, cui ipsa magnorum Gothorum prouidentia ex nobilioribus Gothis virum deligeret, quo regalibus posteritas conseruaretur, secund. Lucā Tuden. quem refert in suo Chron. vbi pro Rege Pelagio agit. Idem repetit ipse Palat. Rub. in rep. Rub. de donat. inter vir. & vx. §. 69. n. 26. quod latius comprobatur D. Molin. d. lib. 1. c. 2. n. 11. 12. & 13. & iterū in adnotat. ad ff. libris postis, n. 1. 2. & 3. & Ioan. Garcia de expens. & melior. c. 16. n. 17. cum seqq. cum referens D. Spino in suo Spec. restam. gl. 19. n. 73. Ex quo ¶ primo ¶ deducitur, l. 1. tit. 1. part. 2. vbi de regni Castellæ successione, eiusque forma iure maioratus agit, ex ea lege Gothorum antiquissima originem duxisse, vt aduertit D. Molin. vbi sup. Secundo ¶ deducitur legem illam, dum dicit ex nobilioribus Gothis virum deligeret, supponere Gothorum quosdam fuisse nobiles, quosdam vero nobiliores: iuxta quod etiam lex illa forijuzgo antiquior Gothorum, cui innitit Ioan. Garcia, poterit intel-